ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

[bookmark: _GoBack]           РЕШЕНИЕ №1097 от 27 февраля 2020 года
Принято  на 35-ой очередной сессии Псковской городской Думы шестого созыва

О присвоении названия улицам, расположенным на территории
муниципального образования «Город Псков»

В целях сохранения и увековечения памяти о героическом военном прошлом, выдающихся личностях, внесших неоценимый вклад в защиту нашей Родины и на основании ходатайства общественной комиссии по упорядочению названий улиц, присвоению имен муниципальным учреждениям и обоснований при установке памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, в соответствии с Положением о порядке присвоения имен муниципальным учреждениям, улицам, скверам, площадям, установки памятников, памятных знаков и мемориальных досок в городе Пскове, утвержденным постановлением Псковской городской Думы от 01 декабря 2000г. №361, руководствуясь подпунктом 26 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1.Присвоить названия улицам в соответствии с утвержденным проектом планировки и проектом межевания территории в границах Гдовского шоссе, автомобильной дороги регионального значения «Северный обход города Пскова» и границах муниципального образования «Город Псков» в городе Пскове (Постановление Администрации города Пскова №1207 от 07 августа 2019 г).
2.Утвердить список новых улиц к наименованию согласно Приложению к настоящему Решению.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
4.Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Глава города Пскова								Е.А. Полонская

Приложение
к Решению Псковской городской Думы
от ____________________№_________

Список новых улиц к наименованию

1. Улице, начинающейся в 430 м. на северо-запад от земельного участка по адресу:
г. Псков, ул. Коровина, з/у 48 (КН 60:27:0120102:53) и проходящей в северо-восточном направлении – ул. Александра Калинина;
2. Улице, начинающейся в 560 м. на северо-запад от земельного участка по адресу:
г. Псков, ул. Коровина, з/у 48 (КН 60:27:0120102:53) и проходящей в северо-восточном направлении – ул. Михаила Боченкова;
3. Улице, начинающейся в 680 м. на северо-запад от земельного участка по адресу:
г. Псков, ул. Коровина, з/у 48 (КН 60:27:0120102:53) и проходящей в северо-восточном направлении – ул. Сергея Самойлова;
4. Улице, начинающейся в 790 м. на северо-запад от земельного участка по адресу:
г. Псков, ул. Коровина, з/у 48 (КН 60:27:0120102:53) и проходящей в северо-восточном направлении – ул. Сергея Шанцева;
5. Улице, начинающейся в 900 м. на северо-запад от земельного участка по адресу:
г. Псков, ул. Коровина, з/у 48 (КН 60:27:0120102:53) и проходящей в северо-восточном направлении – ул. Виктора Черненького;
6. Улице, начинающейся в 1190 м. на северо-запад от земельного участка по адресу:
г. Псков, ул. Коровина, з/у 48 (КН 60:27:0120102:53) и проходящей в северо-восточном направлении – ул. Романа Соколова;
7. Улице, начинающейся в 1340 м. на северо-запад от земельного участка по адресу:
г. Псков, ул. Коровина, з/у 48 (КН 60:27:0120102:53) и проходящей в северо-восточном направлении – ул. Владимира Швецова;
8. Улице, начинающейся в 1440 м. на северо-запад от земельного участка по адресу:
г. Псков, ул. Коровина, з/у 48 (КН 60:27:0120102:53) и проходящей в северо-восточном направлении – ул. Романа Афанасьева;
9. Улице, начинающейся в 1540 м. на северо-запад от земельного участка по адресу:
г. Псков, ул. Коровина, з/у 48 (КН 60:27:0120102:53) и проходящей в северо-восточном направлении – ул. Константина Таланова;
10. Улице, начинающейся в 1650 м. на северо-запад от земельного участка по адресу:
г. Псков, ул. Коровина, з/у 48 (КН 60:27:0120102:53) и проходящей в северо-восточном направлении – ул. Моисея Казакевича

Глава города Пскова								Е.А. Полонская